
ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ CỬA LÒ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc    

Số:          /KH-UBND  Cửa Lò, ngày    tháng   năm 2024

KẾ HOẠCH
Triển khai thực hiện Đề án "Nâng cao năng lực quản lý nhà nước về 

an toàn thực phẩm tỉnh Nghệ An giai đoạn 2020 - 2025"
thuộc quản lý của ngành Y tế trên địa bàn thị xã Cửa lò năm 2024

Thực hiện Quyết định số 4057/QĐ-UBND ngày 07/10/2019 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Nghệ An về việc ban hành Đề án "Nâng cao năng lực quản lý nhà 
nước về an toàn thực phẩm tỉnh Nghệ An giai đoạn 2020 - 2025, UBND thị xã 
ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án "Nâng cao năng lực quản lý nhà 
nước về an toàn thực phẩm tỉnh Nghệ An giai đoạn 2020 - 2025" thuộc quản lý 
của ngành Y tế năm 2024, cụ thể như sau:

I.MỤC TIÊU.

1. Mục tiêu tổng quát

- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Đề án "Nâng cao năng lực quản lý nhà 
nước về ATTP tỉnh Nghệ An giai đoạn 2020-2025" lĩnh vực ngành Y tế quản 
lý, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức, hành động của các cấp ủy 
Đảng, chính quyền, cơ quan quản lý nhà nước về công tác bảo đảm ATTP;

- Nâng cao hiệu lực, hiệu quả trong công tác quản lý ATTP từ thị xã đến, 
các phường bảo đảm tính đồng bộ, thống nhất trong công tác chỉ đạo, điều hành 
nhằm kiểm soát tốt hơn, toàn diện hơn phù hợp với quy định của pháp luật, hạn 
chế đến mức thấp nhất nguy cơ xảy ra các vụ ngộ độc thực phẩm, góp phần bảo 
vệ sức khỏe, quyền lợi người tiêu dùng và đáp ứng yêu cầu phát triển và hội 
nhập trong thời kỳ mới.

2. Mục tiêu cụ thể

- Mục tiêu 1: Tăng cường năng lực của hệ thống quản lý ATTP

+ Trên 90% cán bộ làm công tác quản lý ATTP được đào tạo chuyên môn 
nghiệp vụ, nắm vững kiến thức và triển khai thực hiện đúng quy định của pháp 
luật về ATTP.

+ Tiếp tục đầu tư nguồn lực để đảm bảo điều kiện cơ sở vật chất, trang 
thiết bị, phương tiện của cơ quan quản lý về ATTP để phục vụ cho hoạt động 
chuyên môn;
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 - Mục tiêu 2: Nâng cao kiến thức và thực hành về ATTP cho các nhóm 
đối tượng

+ Trên 80% người sản xuất, kinh doanh thực phẩm; từ 70% người tiêu 
dùng trở lên có kiến thức và thực hành đúng về ATTP;

- Mục tiêu 3: Tăng cường công tác quản lý nhà nước về ATTP 

+ Trên 90% cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống thuộc cấp tỉnh quản lý và 
các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm do ngành Y tế quản lý được cấp giấy 
chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP;

+ Trên 85% cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm thuộc quản lý 
của ngành Y tế được kiểm tra, giám sát 01 lần/ năm; 

+ Trên 90% các cơ sở bếp ăn tập thể được kiểm soát chặt chẽ các điều 
kiện đảm bảo ATTP theo đúng quy định của pháp luật; 

+ Trên 95% các phường triển khai thường xuyên công tác tuyên truyền, 
hướng dẫn các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm và người dân thực hiện tốt 
các điều kiện bảo đảm ATTP;

- Mục tiêu 4: Phòng ngừa có hiệu quả tình trạng xảy ra ngộ độc thực phẩm

+ Phấn đấu đạt từ 70% số bữa cỗ tập trung đông người tổ chức tại cộng 
đồng được Tổ tư vấn, giám sát thực hiện tư vấn, giám sát các điều kiện bảo đảm 
ATTP;

+ Triển khai thực hiện có hiệu quả việc xây dựng các mô hình về ATTP: 
Mô hình tuyến phố, tuyến đường có kiểm soát an toàn thực phẩm; Mô hình giám 
sát bữa cỗ tập trung đông người tại cộng đồng; Mô hình điểm và Mô hình điển 
hình tiên tiến về an toàn thực phẩm tại các cơ sở; Mô hình quản lý thức ăn 
đường phố;

+ Đảm bảo các điều kiện về trang thiết bị chuyên dụng để triển khai thực 
hiện các hoạt động bảo đảm ATTP theo chức năng nhiệm vụ.

II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP

1. Triển khai các văn bản chỉ đạo, điều hành về ATTP để tổ chức thực 
hiện đầy đủ, kịp thời nhằm đảm bảo tính thống nhất, đồng bộ và phát huy hiệu 
lực, hiệu quả trong chỉ đạo, điều hành công tác quản lý nhà nước về ATTP 

- Triển khai các nghị định, thông tư, quyết định và các văn bản chỉ đạo 
liên quan đến hoạt động ATTP;

-Tham mưu ban hành Kế hoạch bảo đảm ATTP dịp Tết Nguyên Đán Giáp 
Thìn 2024; 
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- Tham mưu ban hành Kế hoạch và triển khai “Tháng hành động vì 
ATTP”  và mùa Du lịch năm 2024; 

- Tham mưu ban hành Kế hoạch bảo đảm ATTP dịp Tết Trung Thu 2024; Tết 
Nguyên Đán và mùa Lễ hội xuân năm 2025. 

- Tổ chức 4 đợt kiểm tra liên ngành, 3/4 đợt giám sát  ATTP năm 2024.

-  Tăng cường công tác quản lý nhà nước về ATTP 

- Tập trung tuyên truyền chỉ đạo và hường dẫn cơ sở kinh doanh dịch vụ 
ăn uống thuộc cấp tỉnh quản lý và các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm do 
ngành Y tế quản lý được cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP;

( Phụ lục 2: danh sách các cơ sở chưa được thâm định cấp giấy chứng 
nhận ATTP kèm theo)

2. Củng cố bộ máy quản lý ATTP và ngày nâng cao hiệu lực, hiệu quả 
trong công tác phối kết hợp quản lý nhà nước về ATTP

- Củng cố, kiện toàn và duy trì hoạt động của Ban chỉ đạo ATTP; Định kỳ 
kiểm tra, giám sát công tác triển khai hoạt động của Ban Chỉ đạo thị xã và 7 
phường; phát huy vai trò của BCĐ Liên ngành ATTP và tổ chức tốt các hoạt 
động phối hợp liên ngành trong đó ngành Y tế là đầu mối;

- Tổ chức đào tạo, tập huấn, nâng cao năng lực quản lý, trình độ chuyên 
môn, nghiệp vụ cho cán bộ làm công tác ATTP thị xã và 7 phường;

- Xây dựng kế hoạch nâng cao năng lực công tác quản lý về an toàn thực 
phẩm thuộc quản lý của ngành Y tế quản lý cho thành viên BCĐ thị xã và các 
phường.

- Tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính nhằm rút ngắn thời gian giải 
quyết thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực ngành Y tế quản lý. 

3. Tăng cường hoạt động truyền thông về ATTP

- Triển khai kế hoạch "Tháng hành động vì An toàn thực phẩm" năm 2024 
với nhiều nội dung thiết thực về đảm bảo chất lượng ATTP trong tình hình mới; 

- Truyền thông lưu động dịp Tháng hành động ATTP và Mùa du lịch năm 
2024, và tổ chức tuyên truyền dịp Tết Trung thu năm 2023; Tết Nguyên Đán và 
mùa Lễ hội xuân 2025; 

- Xây dựng phóng sự về an toàn thực phẩm.
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- Phổ biến các văn bản, quy định về ATTP cho các cơ sở sản xuất, kinh 
doanh thực phẩm.

- Tổ chức các buổi nói chuyện, truyền thông trong cộng đồng những kiến 
thức cơ bản về lựa chọn, bảo quản thực phẩm, phòng chống ngộ độc và các bệnh 
lây truyền qua thực phẩm.

- Tổ chức học tập kinh nghiệm trong công tác quản lý ATTP tại các địa 
phương. 

4. Công tác thanh tra, kiểm tra, hậu kiểm, giám sát và xử lý vi phạm 
pháp luật về ATTP

- Thực hiện có hiệu quả công tác kiểm tra liên ngành tại thị xã và 7 
phường vào các dịp cao điểm Tháng hành động vì ATTP và trong suốt cả mùa; 
du lịch; Tết Trung thu năm 2024.

- Đảm bảo đúng tiến độ Kế hoạch kiểm tra, giám sát chuyên ngành đã 
được phê duyệt.

- Phối hợp với tỉnh và các ban ngành liên quan trong thanh kiểm tra 
chuyên ngành, hậu kiểm công tác đảm bảo ATTP tại các cơ sở sản xuất, kinh 
doanh dịch vụ ăn uống, các cơ sở công bố và cơ sở tự công bố sản phẩm thuộc 
quản lý của ngành Y tế.

- Giám sát công tác quản lý ATTP đối với các ban ngành, BCĐ các 
phường; Giám sát công tác bảo đảm an toàn thực phẩm các cơ sở sản xuất, kinh 
doanh thực phẩm trên địa bàn thị xã.

- Giám sát mối nguy ô nhiễm thực phẩm định kỳ và các đợt cao điểm.

- Điều tra, xử lý các vụ ngộ độc thực phẩm khi xẩy ra trên địa bàn.

5. Xây dựng và nhân rộng các mô hình về ATTP 

- Tiếp tục duy trì các Mô hình điểm: Bếp ăn tập thể, nhà hàng trong khách 
sạn; Giám sát bảo đảm ATTP bữa cỗ tập trung đông người tổ chức tại cộng 
đồng; Tuyến phố, tuyến đường có kiểm soát ATTP”; (Phụ lục 3: Chỉ tiêu cụ thể 
từng đơn vị kèm theo kế hoạch này )

- Xây dựng mô hình quản lý thức ăn đường phố đảm bảo ATTP.

6. Ứng dụng Công nghệ thông tin

- Phát huy có hiệu quả phần mềm Quản lý ATTP tại thị xã và các phường. 
Thường xuyên cập nhật đầy đủ các thông tin dữ liệu vào phần mềm theo thẩm 
quyền quản lý.
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- Tiếp tục cải cách thủ tục hành chính về ATTP phù hợp với quy định hiện 
hành.

- Thường xuyên cập nhật đầy đủ các dữ liệu liên quan về công tác quản lý 
ATTP lên Website của Chi cục an toàn vệ sinh thực phẩm.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Y tế thị xã

- Tham mưu UBND thị xã ban hành các văn chỉ đạo, quản lý, triển khai 
kịp thời, phù hợp với tình hình thực tế, tham mưu triển khai thực hiện các nội 
dung Kế hoạch. Phối hợp chặt chẽ với các đơn vị liên quan trong công tác bảo 
đảm ATTP.

- Xây dựng kế hoạch triển khai chi tiết việc thực hiện Đề án năm 2024 trên 
địa bàn, đồng thời triển khai thực hiện có hiệu quả nội dung đã đề ra.

- Quản lý nhà nước đối với công tác bảo đảm ATTP trên địa bàn quản lý 
theo đúng phân công, phân cấp.

- Đẩy mạnh các hoạt động truyền thông, tập huấn, phổ biến kiến thức về 
ATTP; Nâng cao hiệu quả công tác kiểm tra, giám sát ATTP trên địa bàn.

- Chủ trì phối hợp các đoàn thể chính trị, xã hội trên địa bàn tích cực tham 
gia các hoạt động giám sát, ngăn chặn và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm quy 
định về ATTP tại các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm.

2. Trung tâm Y tế thị xã

- Xây dựng kế hoạch triển khai chi tiết việc thực hiện Đề án năm 2024 theo 
chức năng nhiệm vụ được giao, đồng thời triển khai thực hiện có hiệu quả nội dung 
đã đề ra.

- Hướng dẫn và phối hợp các phường đẩy mạnh các hoạt động truyền 
thông, tập huấn, phổ biến kiến thức về ATTP; 

- Phối hợp các tổ chức chính trị xã hội, UBND phường huy động các đoàn 
thể chính trị, xã hội trên địa bàn tích cực tham gia các hoạt động giám sát, ngăn 
chặn và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm quy định về ATTP tại các cơ sở sản 
xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm.

3. UBND các phường 

3.1. Tiếp tục Chỉ đạo Trạm Y tế các phường triển khai thực hiện một số 
nội dung sau:

+Quản lý đối với các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm trên 
địa bàn theo phân cấp.
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+ Đẩy mạnh các hoạt động truyền thông, tập huấn, phổ biến kiến thức về an 
toàn thực phẩm; Nâng cao hiệu quả công tác kiểm tra, giám sát ATTP trên địa bàn.

3.2. Huy động các đoàn thể chính trị, xã hội trên địa bàn tích cực tham gia 
các hoạt động giám sát, ngăn chặn và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm quy định 
về ATTP tại các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm.

3.2.Duy trì tốt các mô hình điểm và triển khai xây dựng mới Mô hình điểm 
đảm bảo ATTP trên địa bàn. 

- Đối với Mô hình điểm đảm bảo ATTP Bếp ăn tập thể, nhà hàng trong 
khách sạn; Tuyến phố, tuyến đường có kiểm soát ATTP”;

-Triển khai thực hiện mô hình giám sát bữa cỗ tập trung đông người tổ 
chức tại cộng đồng một cách có hiệu quả, thiết thực.

4. Chế độ báo cáo

- UBND các phường báo cáo kết quả thực hiện trước ngày 05/12/2024;

- Trung tâm Y tế, UBND các phường Báo cáo tiến độ hoạt động và kết 
quả thực hiện gửi về UBND thị xã ( phòng Y tế trước ngày 10/12/2024); 

- Phòng Y tế Báo cáo tiến độ hoạt động và kết quả thực hiện gửi về Sở Y 
tế trước ngày 15/12/2024. 

5. Kinh phí thực hiện

Kinh phí thực hiện được trích từ nguồn ngân sách địa phương và các 
nguồn kinh phí hợp pháp khác.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án "Nâng cao năng lực quản 
lý nhà nước về an toàn thực phẩm tỉnh Nghệ An giai đoạn 2020 - 2025" thuộc 
quản lý của ngành Y tế trên địa bàn thị xã năm 2024; UBND thị xã yêu cầu thủ 
trưởng các ban ngành liên quan, UBND các phường căn cứ vào chức năng 
nhiệm vụ của mình để triển khai thực hiện, đảm bảo hiệu quả./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để b/c) ;
- Sở Y tế(để b/c) ;
- Chi cục ATVSTP tỉnh; 
-TT Thị ủy ;
- Chủ tịch, các Phó CT UBND ;
- BCĐATTP TX; 
- UBND các phường
- Lưu: VT, YT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Hoàng Văn Phúc
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Phụ lục
NỘI DUNG, GIẢI PHÁP THỰC HIỆN KẾ HOẠCH 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số:      /KH-UBND  ngày     tháng     năm 2024 của UBND thị xã Cửa Lò)

TT Nội dung thực hiện Cấp phê duyệt Đơn vị chủ trì Thời gian 
hoàn thành

I Ban hành văn bản chỉ đạo, điều hành về ATTP nhằm đảm bảo tính thống nhất, đồng bộ và phát huy hiệu lực, hiệu 
quả trong chỉ đạo, điều hành công tác quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm năm 2024

1 Tham mưu ban hành Kế hoạch bảo đảm an toàn thực phẩm 
dịp Tết Nguyên Đán và mùa Lễ hội xuân năm 2024

UBND các cấp Phòng y tế Thường trực 
BCĐATTP

Tháng 01

Tham mưu ban hành Kế hoạch và triển khai Tháng hành động 
vì an toàn thực phẩm năm 2024

UBND các cấp Phòng y tế Thường trực 
BCĐATTP

Tháng 4

2 Tham mưu ban hành Kế hoạch bảo đảm an toàn thực phẩm 
dịp Tết Trung Thu 2024; 

UBND các cấp Phòng Kinh tế Thường trực 
BCĐATTP

Tháng 9

3 Sơ kết thực hiện Đề án "Nâng cao năng lực quản lý nhà nước 
về an toàn thực phẩm tỉnh Nghệ An” thị xã  năm 2024.

UBND thị xã Phòng y tế Thường trực 
BCĐATTP

Tháng 11

II Củng cố bộ máy quản lý ATTP và ngày nâng cao hiệu lực, hiệu quả trong công tác phối kết hợp quản lý nhà nước về 
an toàn thực phẩm

1

Củng cố, duy trì hoạt động của BCĐ các cấp. Định kỳ 
kiểm tra, giám sát hoạt động của Ban Chỉ đạo,Nâng cao 
vai trò của Tổ giúp việc BCĐ ở địa phương, tổ chức tốt 
các hoạt động phối hợp liên ngành trong đó ngành y tế là 
đầu mối

UBND các cấp Bộ phận thường trực 
BCĐ

Thường xuyên

2 Tổ chức đào tạo, tập huấn, nâng cao năng lực quản lý, 
trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho cán bộ làm công tác 

UBND các cấp Phòng y tế Thường trực 
BCĐATTP

Tháng 4,5
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an toàn thực phẩm tại thị xã và 7 phường

3 Kế hoạch triển khai kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm 
tuyến huyện xã

UBND các cấp Phòng y tế Thường trực 
BCĐATTP các cấp

Tháng 4

4
Đánh giá Quy chế phối hợp trong công tác bảo đảm 
ATTP giữa ngành Y tế với UBMTTQ và các đoàn thể; 
Đội QLTT và các ban ngành liên quan.

UBND Thị xã Phòng y tế Thường trực 
BCĐATTP các cấp

Tháng 10

III Nâng cao kiến thức pháp luật về ATTP

Triển khai Lễ phát động/Hội nghị "Tháng hành động vì 
An toàn thực phẩm" năm 2024

UBND các cấp Phòng y tế Thường trực 
BCĐATTP các cấp

Tháng 4

Tổ chức đào tạo, tập huấn, nâng cao năng truyền thông 
cho cán bộ làm công tác an toàn thực phẩm tại thị xã và 
7 phường

UBND các cấp Phòng y tế, Kinh tế 
Thường trực BCĐ ATTP 
các phường

Tháng 3,4

1

Triển khai Truyền thông lưu động, trực quan, dịp Tết 
Nguyên Đán và mùa Lễ hội xuân 2024; Tháng hành 
động vì An toàn thực phẩm; Tết Trung thu năm 2024

UBND các cấp Phòng y tế, Kinh tế 
Thường trực BCĐ ATTP 
các phường

Các đợt cao 
điểm

2
Triển khai thông điệp truyền thông ATTP UBND các cấp Phòng y tế, Kinh tế 

Thường trực BCĐ ATTP 
các phường

Các đợt cao 
điểm

3
Xây dựng phóng sự về an toàn thực phẩm (01 phóng sự) UBND các cấp Phòng y tế, Kinh tế 

Thường trực BCĐ ATTP 
các phường

Các đợt cao 
điểm

4
Phổ biến các văn bản, quy định về ATTP cho các cơ sở 
sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm (10 lớp)

UBND các cấp Phòng y tế, Kinh tế 
Thường trực BCĐ ATTP 
các phường

Tháng 4,5,9,10

5 Phối hợp Tổ chức cuộc thi tìm hiểu kiến thức về an toàn UBND các cấp Phòng y tế, Kinh tế Tháng 5,6
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thực phẩm cho các ban ngành, doanh nghiệp, nhà hàng 
khách sạn 

Thường trực BCĐ ATTP 
các phường

IV Công tác kiểm tra, hậu kiểm, giám sát và xử lý vi phạm pháp luật về an toàn thực phẩm

1

Thực hiện có hiệu quả công tác kiểm tra liên ngành vào 
các các dịp cao điểm như: Tết Nguyên Đán và mùa Lễ 
hội xuân; Tháng hành động vì An toàn thực phẩm; Tết 
Trung thu năm 2024.

UBND các cấp Phòng y tế, Kinh tế 
Thường trực BCĐATTP 
các phường

Định kỳ và các 
đợt cao điểm

2
Triển khai giam sát chuyên ngành đảm bảo ATTP tại các 
cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, thuộc quản lý của 
ngành Y tế

UBND các cấp Phòng y tế, TTYT, Thường 
trực BCĐATTP các 
phường

Định kỳ và các 
đợt cao điểm

3
Giám sát mối nguy ô nhiễm thực phẩm định kỳ và các 
đợt cao điểm

Phòng y tế Phòng y tế, TTYT  
BCĐATTP các phường

Hàng tháng và 
các đợt cao 
điểm 

4 Điều tra, xử lý các vụ ngộ độc thực phẩm
UBND các cấp Phòng y tế, TTYT, Thường 

trực BCĐATTP các 
phường

Khi có ngộ độc 
xảy ra trong 
năm

VI Xây dựng và nhân rộng các mô hình về An toàn thực phẩm

1

Tiếp tục xây dựng, nhân rộng các Mô hình điểm: Bếp ăn 
tập thể, nhà hàng trong khách sạn; Giám sát bảo đảm an 
toan thực phẩm bữa cỗ tập trung đông người tổ chức tại 
cộng động; Tuyến phố, tuyến đường có kiểm soát an 
toàn thực phẩm

UBND các cấp Phòng y tế, TTYT, Kinh tế
Thường trực BCĐATTP 
các phường

Tháng 2

2
Triển khai giám sát công tác bảo đảm an toàn thực phẩm 
các mô hình điểm đã được xây dựng

UBND các cấp Phòng y tế, Kinh tế 
Thường trực BCĐATTP 
các phường

Tháng 5,6
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VII Ứng dụng Công nghệ Thông tin

1

Triển khai sử dụng có hiệu quả phần mềm Quản lý An 
toàn thực phẩm từ tuyến tỉnh đến xã, phường, thị trấn. 
Thường xuyên cập nhật đầy đủ các thông tin dữ liệu vào 
phần mềm theo thẩm quyền quản lý

UBND các cấp Phòng y tế, Kinh tế
Thường trực BCĐATTP 
các phường

2
Tiếp tục cải cách thủ tục hành chính về An toàn thực 
phẩm phù hợp với quy định hiện hành

UBND thị xã Phòng y tế, Kinh tế
Thường trực BCĐATTP 
các phường

3
Thường xuyên cập nhật đầy đủ các dữ liệu liên quan về 
công tác quản lý an toàn thực lên Website của Chi cục an 
toàn vệ sinh thực phẩm

UBND các cấp Phòng y tế, Kinh tế
Thường trực BCĐATTP 
các phường

Thường 
xuyên
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Phụ lục 2:

Các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống thuộc diện phải CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN ATTP 
năm 2024

TT Đơn vị Cơ sở chưa được cấp giấy 
chứng nhận ATTP

Ghi chú

1 Phường Nghi Hương 19 Kết quả rà soát đánh giá năm đến tháng 12/2023
2 Phường Nghi Thu 23 Kết quả rà soát đánh giá năm đến tháng 12/2023
3 Phường Nghi Hòa 14 Kết quả rà soát đánh giá năm đến tháng 12/2023
4 Phường Nghi Hải 9 Kết quả rà soát đánh giá năm đến tháng 12/2023
5 Phường Nghi Tân 5 Kết quả rà soát đánh giá năm đến tháng 12/2023
6 Phường Nghi Thủy 3 Kết quả rà soát đánh giá năm đến tháng 12/2023
7 Phường Thu Thủy 21 Kết quả rà soát đánh giá năm đến tháng 12/2023

Tổng cộng 94
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Phụ lục 3

Giao chỉ tiêu xây dựng mới các mô hình đảm bảo ATTP trên địa bàn năm 2024.

T/T Đơn vị Mô hình tuyến phố/tuyến 
đường có kiểm soát an 

toàn thực phẩm

Nhà hàng trong 
khách sạn đạt tiêu 

chuẩn ATTP

Bếp ăn tập thể 
đạt tiêu chuẩn 

ATTP

Mô hình GS bảo đảm ATTP 
bữa cỗ tập trung đông người 

tổ chức tại cộng đồng;

1 Phường Thu Thủy 2 4 1

2 Phường Nghi Thu 1 3 1

3 Phường Nghi Hương 1 4 2

4 Phường Nghi Hòa 1 1 1 2 khối

5 Phường Nghi Hải 3 khối

6 Phường Nghi Thuỷ 1 2 khối

7 Phường Nghi Tân 1

Tổng 6 12 7

Ghi chú: 
- Các phường Nghi Hải, Thu Thủy, Nghi Hương,Nghi Thu tiếp tục duy trì tốt các cơ sở thuộc mô hình đã được đánh giá 

công nhận trước năm 2023.
- Khu ẩm thực thuộc tuyến đường ven sông Lam Phường Nghi Hải ; Nhà hàng Khách sạn Sơn Hiền, KS Holiday Phường 

Thu Thủy;Trung tâm Điều dưỡng người có công với cách mạng,KS Century (Nghi Hương), và bếp ăn tập thể Trường Tiểu 
học Nghi Hải, Trường Tiểu học Nghi Tân; Trường Mầm non Sunkid; Trường Mầm non Nghi Hải, Trường MN Bình Minh. 

- Thời gian: UBND các phường Đăng ký xây dựng mới các mô hình điểm về UBND thị xã (qua Phòng y tế trước ngày 
01/3/2024)

- Thời gian: UBND thị xã thẩm định đánh giá công nhận : từ 05/11 đến 30/11 năm 2024.
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